Die Pfingstweide-Zeitung

KATH. PFARREI HL. EDITH STEIN

Kirche St. Albert
Madrider Weg 15
67069 Ludwigshafen
0621 652590

bistum-speyer.de

Offnungszeiten zentrales Pfarrbiiro in Oppau
Mo.-Fr. 9-12 Uhr und Di. u. Do. 14-16 Uhr

Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein@

GOTTESDIENSTE DER
Pfarrei Hl. Edith Stein

Werktagsgottesdienstzeiten entnehmen Sie bitte dem
Aushang an der Kirche.

Das Rosenkranzgebet, mittwochs um 14.00 Uhr.

Juni

Samstag
Maria Konigin
Sonntag

St. Martin
Montag
Maria Koénigin
Donnerstag

Maria Konigin

Samstag

St. Albert
Sonntag

St. Martin
Maria Konigin
Maria Konigin
Samstag

St. Martin
Sonntag

St. Albert
Montag
Maria Konigin
Samstag
Maria Kénigin
Sonntag

St. Martin

03.06.

18:00

04.06.

10:30

05.06.

1730

08.06.

10:00

10.06.

18:00

11.06.

08:30
10:00
11:30

17.06.

18:00

18.06.

10:00

19.06.

17:30

24.06.

18:00

25.06.

10:30

Dreifaltigkeitssonntag
Vorabendmesse
Dreifaltigkeitssonntag
Amt fiir die Gemeinde
HI. Bonifatius
Eucharistische Anbetung
Fronleichnam

HI. Messe zum Hochfest Fronleichnam,
danach Prozession und Reunion

10. Sonntag im Jahreskreis
Vorabendmesse
10. Sonntag im Jahreskreis

HI. Messe
Amt fiir die Gemeinde
Taufe

11. Sonntag im Jahreskreis

Vorabendmesse

11. Sonntag im Jahreskreis

Amt fir die Gemeinde, danach Frithschoppen
Montag der 11. Woche im Jahreskreis
Eucharistische Anbetung

Geburt des HI. Johannes des Taufers
Vorabendmesse

12. Sonntag im Jahreskreis

Amt fir die Gemeinde,
gestaltet vom Singkreis St. Martin

PFARREIKALENDER
Juni, Juli, August 2023

Do. 01.06.
Do. 06.07..
Do. 03.08.

07.08.-11.08.

Im Anschluss an den Gottesdienst
Friuhstiick mit der Kolpingsfamilie
im Pfarrhaus.

Im Anschluss an die Sonntagsgottes-
dienste in St. Albert, Frithschoppen im
Foyer.

Sommerferienwoche fiir Kinder

in Bad Dirkheim/ Christophorus-Haus;
Informationen/ Anmeldeformular auf der
Homepage der KjG: www.kjg-speyer.de

Bitte beachten Sie fiir alle Angebote die Aushdnge an der
Kirche St. Albert.

Am 09. Juli wird der Gottesdienst von der Band ,Grusicals*
musikalisch begleitet. Im Anschluss findet der Friihschoppen

statt. Diesmal wird gegrillt und auch eine vegetarische

Alternative angeboten.

Wir beten fiir unseren Verstorbenen

-
|

Helmut Leger

Juli

Samstag

St. Albert
Sonntag

St. Martin
Maria Kénigin
Samstag

St. Martin
Sonntag

St. Albert
St. Martin

Samstag
Maria Konigin
Sonntag

St. Martin
Samstag
Maria Kdnigin
St. Albert
Sonntag

St. Martin
Maria Kénigin

Samstag
St. Martin

Sonntag

August

Samstag
Maria Konigin
Sonntag

St. Martin
Samstag

St. Albert
Sonntag

St. Martin
Maria Kdnigin
Maria Konigin
Samstag

St. Martin
Sonntag

St. Albert
Samstag
Maria Kdnigin
Sonntag

St. Martin

01.07.

18:00

02.07.

08:30
10:00

08.07.

18:00

09.07.

10:00
12:00

15.07.

18:00

16.07.

10:30

22.07.

13:00
18:00

23.07.

08:30
10:00

29.07.

18:00

30.07.

05.08.
18:00
06.08.
10:30
12.08.
18:00

13.08.

08:30
10:00
11:30

19.08.
18:00

20.08.
10:00
26.08.
18:00

27.08.
10:30

13. Sonntag im Jahreskreis
Vorabendmesse
13. Sonntag im Jahreskreis

HI. Messe
Amt fiir die Gemeinde

14. Sonntag im Jahreskreis
Vorabendmesse
14. Sonntag im Jahreskreis

Amt flr die Gemeinde, danach Frithschoppen
Taufe

15. Sonntag im Jahreskreis
Vorabendmesse

15. Sonntag im Jahreskreis
Amt fiir die Gemeinde

HI. Maria Magdalena

Trauung
Vorabendmesse

16. Sonntag im Jahreskreis

HI. Messe
Amt fir die Gemeinde

17. Sonntag im Jahreskreis
Vorabendmesse

17. Sonntag im Jahreskreis

Verkldrung des Herrn
Vorabendmesse
Verkldrung des Herrn

Amt fiir die Gemeinde

19. Sonntag im Jahreskreis
Vorabendmesse

19. Sonntag im Jahreskreis

HI. Messe
Amt fir die Gemeinde
Taufe

20. Sonntag im Jahreskreis

Vorabendmesse

20. Sonntag im Jahreskreis

Amt fur die Gemeinde, danach Friihschoppen
21. Sonntag im Jahreskreis

Vorabendmesse

21. Sonntag im Jahreskreis
Amt fur die Gemeinde




