### KATH. PFARREI HL. EDITH STEIN



Kirche St. Albert Madrider Weg 15 67069 Ludwigshafen 0621 652590 Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein@ bistum-speyer.de

Öffnungszeiten zentrales Pfarrbüro in Oppau Mo.-Fr. 9-12 Uhr und Di. u. Do. 14-16 Uhr

## **GOTTESDIENSTE DER** Pfarrei HI. Edith Stein

Werktagsgottesdienstzeiten entnehmen Sie bitte dem Aushang an der Kirche.

Das Rosenkranzgebet, mittwochs um 14.00 Uhr.

Samstag	03.06.	Dreifaltigkeitssonntag
Maria Königin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	04.06.	Dreifaltigkeitssonntag
St. Martin	10:30	Amt für die Gemeinde
Montag	05.06.	Hl. Bonifatius
Maria Königin	17:30	Eucharistische Anbetung
Donnerstag	08.06.	Fronleichnam
Maria Königin	10:00	Hl. Messe zum Hochfest Fronleichnam, danach Prozession und Reunion
Samstag	10.06.	10. Sonntag im Jahreskreis
St. Albert	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	11.06.	10. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin	08:30	Hl. Messe
Maria Königin	10:00 11:30	Amt für die Gemeinde Taufe
Maria Königin		
Samstag	17.06.	11. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	18.06.	11. Sonntag im Jahreskreis
St. Albert	10:00	Amt für die Gemeinde, danach Frühschoppen
Montag	19.06.	Montag der 11. Woche im Jahreskreis
Maria Königin	17:30	Eucharistische Anbetung
Samstag	24.06.	Geburt des Hl. Johannes des Täufers
Maria Königin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	25.06.	12. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin	10:30	Amt für die Gemeinde, gestaltet vom Singkreis St. Martin

Am 09. Juli wird der Gottesdienst von der Band "Grusicals" musikalisch begleitet. Im Anschluss findet der Frühschoppen statt. Diesmal wird gegrillt und auch eine vegetarische Alternative angeboten.

#### Wir beten für unseren Verstorbenen



Helmut Leger

# **PFARREIKALENDER**

Juni, Juli, August 2023

Do. 01.06. Im Anschluss an den Gottesdienst Do. 06.07.. Frühstück mit der Kolpingsfamilie Do. 03.08.

im Pfarrhaus.

Im Anschluss an die Sonntagsgottesdienste in St. Albert, Frühschoppen im

Foyer.

07.08.-11.08. Sommerferienwoche für Kinder

> in Bad Dürkheim/ Christophorus-Haus; Informationen/ Anmeldeformular auf der Homepage der KjG: www.kjg-speyer.de

Bitte beachten Sie für alle Angebote die Aushänge an der Kirche St. Albert.

Samstag	01.07.	13. Sonntag im Jahreskreis
St. Albert	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	02.07.	13. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin Maria Königin	08:30 10:00	Hl. Messe Amt für die Gemeinde
Samstag	08.07.	14. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	09.07.	14. Sonntag im Jahreskreis
St. Albert St. Martin	10:00 12:00	Amt für die Gemeinde, danach Frühschoppen Taufe
Samstag	15.07.	15. Sonntag im Jahreskreis
Maria Königin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	16.07.	15. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin	10:30	Amt für die Gemeinde
Samstag	22.07.	Hl. Maria Magdalena
Maria Königin St. Albert	13:00 18:00	Trauung Vorabendmesse
Sonntag	23.07.	16. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin Maria Königin	08:30 10:00	Hl. Messe Amt für die Gemeinde
Samstag	29.07.	17. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	30.07.	17. Sonntag im Jahreskreis

#### August

Samstag	05.08.	Verklärung des Herrn
Maria Königin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	06.08.	Verklärung des Herrn
St. Martin	10:30	Amt für die Gemeinde
Samstag	12.08.	19. Sonntag im Jahreskreis
St. Albert	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	13.08.	19. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin Maria Königin Maria Königin	08:30 10:00 11:30	Hl. Messe Amt für die Gemeinde Taufe
Samstag	19.08.	20. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	20.08.	20. Sonntag im Jahreskreis
St. Albert	10:00	Amt für die Gemeinde, danach Frühschoppen
Samstag	26.08.	21. Sonntag im Jahreskreis
Maria Königin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	27.08.	21. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin	10:30	Amt für die Gemeinde